АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2024 г. № 372-п                                       р.п. Любинский

Об объявлении смотра-конкурса на лучшее оформление

зданий (сооружений) и прилегающих территорий к Новому году

и о создании конкурсной комиссии

Для организации и проведения смотра – конкурса на лучшее

оформление зданий (сооружений) и прилегающих территорий к Новому году,

администрация Любинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 01.12.2024 г. проведение  смотра-конкурса на лучшее

оформление зданий (сооружений) и прилегающих территорий к Новому году

(далее – смотр – конкурс).

2. Создать комиссию по организации и проведению смотра-

конкурса в следующем составе:

Председатель комиссии:

Спичак А.С.-  Исполняющий обязанности Главы Любинского

городского поселения.

Секретарь комиссии:

  Штарк Н.Е. – инспектор по градостроительной деятельности

администрации Любинского городского поселения.

Члены комиссии:

            Горлова М.В.- ведущий специалист администрации Любинского

городского поселения;

           Сиренко В.Н. - инспектор по похозяйственному учета администрации

Любинского городского поселения;

            Дементьева Л.А.- главный бухгалтер администрации Любинского

городского поселения;

            Гаан И.В.- главный специалист администрации Любинского

городского поселения.

3. Главному бухгалтеру администрации Любинского городского

поселения Дементьевой Л.А. в срок до 23.12.2024 г. выделить бюджетные

ассигнования из бюджета Любинского городского поселения по КБК

619 0801 4110119990 350 296 2960199 инспектору по градостроительной

деятельности администрации Любинского городского поселения Штарк Н.Е.

в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей для награждения победителей

согласно смете (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский

муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Любинского

городского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

 Исполняющий обязанности Главы

Любинского  городского поселения    А.С. Спичак

Приложение №1 к постановлению

Исполняющего обязанности

Главы Любинского городского

поселения от 14.11.2024 г. № 372-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о  смотре-конкурсе на лучшее оформление

зданий (сооружений) и прилегающих территорий к Новому году

1. Общие положения

      1.1 Настоящее Положение регламентирует порядок организации и

проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление зданий

(сооружений) и прилегающих территорий к Новому году в Любинском

городском поселении Любинского муниципального района (далее –

Конкурс);

1.2 Организатором конкурса является Администрация Любинского

городского поселения Любинского муниципального района (далее –

Администрация).

      1.3. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку с приложением

фотоматериала до 23.12.2024 по форме, утвержденной настоящим

положением, на E-mail:  lubino-agp@mail.ru и непосредственно в

администрацию Любинского городского поселения.

2. Основные цели Конкурса

   2.1  Привлечение жителей Любинского городского поселения к системе

самоуправления через участие в мероприятиях, направленных на украшение

территории населенных пунктов в рамках подготовки к новогодним и

рождественским праздникам;

 2.2    Развитие творческой и общественной активности населения;

3.Основные задачи Конкурса

     3.1 Формирование условий для развития семейного сотрудничества и

творчества;

     3.2 Придание эстетического и праздничного облика территории

Любинского городского поселения;

     3.3 Создание праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей

Любинского городского поселения.

4. Участники Конкурса

     4.1 В конкурсе принимают участие жители, трудовые коллективы

mailto:lubino-agp@mail.ru

находящиеся на территории Любинского городского поселения организаций

и предприятий всех форм собственности, некоммерческие организации,

индивидуальные предприниматели, занимающиеся новогодним

оформлением витрин, граждане, украсившие к празднику свои дома, дворы,

общественные организации.

5. Условия проведения Конкурса

     5.1 Конкурс проводится по следующим номинациям:

     5.1.1. «Лучшее оформление  жилого дома и придомовой территории к

Новому году»: на территории Любинского городского поселения:

     5.1.2. «Лучшее оформление  зданий (сооружений) и прилегающей к ним

территории организации и учреждения к Новому году» на территории

Любинского городского поселения:

6.Сроки проведения конкурса

   6.1 Конкурс проводится с 01.12.2024 г.  по 23.12.2024 г.

   6.2 Итоги конкурса будут подведены 25 декабря 2024 года в

Администрации Любинского городского поселения по адресу: Омская

область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. Октябрьская, д. 81.

7. Критерии оценки

    7.1 Конкурсное оформление оценивается по следующим критериям в

каждой из номинаций:

    7.1.1. «Лучшее оформление  жилого дома и придомовой территории к

Новому году»: на территории Любинского городского поселения:

а) художественное оформление;

б) применение новогодней и рождественской символики при

оформлении;

в) санитарное состояние/ благоустройство придомовой территории

г) применение нестандартных и новаторских решений в оформлении;

  д)  световое оформление;

    7.1.2 «Лучшее оформление  зданий (сооружений) и прилегающей к ним

территории организации и учреждения к Новому году» на территории

Любинского городского поселения:

   а) художественное оформление;

   б) применение новогодней и рождественской символики при оформлении;

   в) масштабность оформления;

   г) применение нестандартных и новаторских решений в оформлении;

   д) световое оформление;

7.2 Оценки выставляются членами конкурсной комиссии по

пятибалльной системе.

8. Итоги конкурса

8.1 Для подведения итогов конкурса организатором утверждается

конкурсная комиссия.

8.2 В номинации «Лучшее оформление  жилого дома и придомовой

территории к Новому году» определяются три призовых места. Призеры

получают дипломы и ценные подароки согласно смете, утвержденной

организатором конкурса.

8.3 В номинации «Лучшее оформление  зданий (сооружений) и

прилегающей к ним территории организации и учреждения к Новому году»

определяются три призовых места. Призеры получают дипломы и ценные

подарки согласно смете, утвержденной организатором конкурса.

9. Финансовое обеспечение конкурса

9.1 Приобретение материалов и выполнение работ по оформлению

осуществляется за счет средств участников конкурса;

9.2 Финансирование расходов на организацию, проведение конкурса и

награждение призеров осуществляется за счет средств бюджета Любинского

городского поселения Любинского муниципального района, согласно сметы,

утвержденной главой Любинского городского поселения.

Приложение № 1

к Положению о  смотре-конкурсе

 на лучшее оформление зданий (сооружений)

и прилегающих территорий к Новому году

Исполняющему обязанности Главы

Любинского городского поселения

Любинского муниципального района

А.С. Спичак

Заявка на участие

в конкурсе «Лучшее оформление  жилого дома и придомовой территории к

Новому году»

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., контактный телефон

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
адрес оцениваемого объекта)

_____________________________________________________________________________________

                                              _________________     ________________________
                                                                     (подпись)                          (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Положению о  смотре-конкурсе

 на лучшее оформление зданий (сооружений)

и прилегающих территорий к Новому году

Исполняющему обязанности Главы

Любинского городского поселения

Любинского муниципального района

А.С. Спичак

Заявка на участие

в конкурсе «Лучшее оформление  зданий (сооружений) и прилегающей к ним

территории организации и учреждения к Новому году»

_____________________________________________________________________________

(наименование участника, наименование юридического лица, ИП)

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя, контактный телефон)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(адрес оцениваемого объекта)

_____________________________________________________________________________________

 Руководитель                     _________________     ________________________
                                                                     (подпись)                          (расшифровка подписи)

МП

Приложение № 3

к Положению о  смотре-конкурсе

 на лучшее оформление зданий (сооружений)

и прилегающих территорий к Новому году

СМЕТА

Расходов для награждения призами в денежнном выражении победителей смотра-

конкурса лучшее оформление территорий к Новому году

Справочные данные:

Место проведения: р.п. Любинский

Дата открытия: 01.12.2024 г.

Расходная часть:

Награждение призами в денежном выражение, участников конкурса в каждой из

номинаций.

Номинация «Лучшее оформление  жилого дома и придомовой территории к Новому

году»:

1-ое место - подарок в денежном выражении на сумму 3000 (три тысячи) рублей.

2-ое место  - подарок в денежном выражении на сумму 2000 (две тысячи) рублей;

3-е место – подарок в денежном выражении на сумму 1000 (одна тысяча) рублей;

Номинация «Лучшее оформление  зданий (сооружений) и прилегающей к ним территории

организации и учреждения к Новому году»:

1-ое место - подарок в денежном выражении на сумму 3000 (три тысячи) рублей;

2-ое место  - подарок в денежном выражении на сумму 2000 (две тысячи) рублей;

3-е место – подарок в денежном выражении на сумму 1000 (одна тысяча) рублей;

Всего по смете:   12000 (двенадцать тысяч) рублей.

Главный бухгалтер администрации

Любинского городского поселения                                                  Л.А. Дементьева